
Determina Dirigenziale N.1102/2019 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

N.1102/2019

Oggetto: Attivazione sessione di formazione da remoto sulla piattaforma di E-
Procurement denominata "TuttoGare"

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 26 marzo 2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2021;



Determina Dirigenziale N.1102/2019 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso:

- che l’art. 40, co. 2 del Codice dei contratti pubblici dispone che “A decorrere dal 18 ottobre

2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al

presente codice  svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di

comunicazione elettronici”;

- che l’entrata in vigore dell’obbligo delle comunicazioni telematiche per tutte le procedure di

gara sotto e sopra soglia comporta la necessità da parte di tutte le Stazioni appaltanti di dotarsi

di strumenti di e-procurement che garantiscano la legittimità delle procedure di gara

disciplinate dal D.lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 889/2019 questo Ente si è dotato di una piattaforma

telematica di e-procurement per la gestione delle gare di competenza dei propri uffici

affidando alla società Studio Amica S.r.l., con sede legale a San Donaci (Br), in Via Giordano

Bruno n.56, P. IVA 01850570746, la fornitura in modalità ASP/SaaS (Application Service

Provider)/(Software as a Service) della piattaforma di E-Procurement denominata

“TuttoGare”;

- che si ravvisa la necessità, per il personale del Servizio Ambiente, di attivare una sessione di

formazione da remoto di n.4 ore;

- che l'offerta presentata dalla società Studio Amica S.r.l., agli atti dell’Ente, prevede un costo

di € 60,00 all’ora oltre IVA al 22%;

Atteso che, trattandosi di acquisizione di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00, si

può procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.

mm. e ii.;

Ritenuto quindi di affidare alla società Studio Amica S.r.l. di San Donaci (Br), la fornitura di

una sessione di formazione da remoto di n.4 ore sulla piattaforma “TuttoGare” per un costo

complessivo di € 292,80;

Richiamata la nota prot. 27282 del 12/11/2019 con la quale il Dirigente del Settore III Arch.

Fulvio Elio Bernardo autorizza il responsabile del Servizio Ambiente ad operare sul capitolo



Determina Dirigenziale N.1102/2019 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

di spesa 0801.13.001del Servizio Urbanistica per l’importo di € 292,80;

Dato atto:

- che, ai sensi dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e ss. mm. e ii., si è provveduto a

richiedere all’ANAC il C.I.G. che segue: Z382AA24BC;

- che si è proceduto all'acquisizione d’ufficio del DURC e che la società Studio Amica S.r.l.,

con sede legale a San Donaci (Br), in Via Giordano Bruno n.56, P. IVA 01850570746, risulta

regolare come da certificazione rilasciata dall’INAIL in data 08 novembre 2019;

- che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui al citato art. 3

della L. 13 agosto 2010, n. 136 e ss. mm. e ii., questo Ente provvederà ad effettuare i

pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale;

- Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. (T.U.EE.LL.);

- Visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. (Codice Appalti) ed in particolare gli artt. 31, 36

e 40;

- Visto il D.S. n.15832 del 01 agosto 2019 con cui si assegnano all'Arch. Fulvio Elio Bernardo

le funzioni di Dirigente del Settore III;

- Visto l'art. 107 del TUEL n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di affidare, per le motivazioni esplicitate in premessa, alla società Studio Amica S.r.l. con

sede legale a San Donaci (Br), in Via Giordano Bruno n.56, P. IVA 01850570746, la fornitura

di una sessione di formazione da remoto di n.4 ore sulla piattaforma “TuttoGare” per un costo

di € 240,00 oltre IVA al 22% per una somma totale di € 292,80;

2. Di dare atto che la somma complessiva di € 292,80 troverà copertura finanziaria sul

capitolo di spesa 0801.13.001 del Bilancio di previsione 2019 / 2021 alla annualità 2019;

3. Di imputare ed impegnare la complessiva somma di € 292,80 a favore della società

Studio Amica S.r.l., con sede legale a San Donaci (Br), in Via Giordano Bruno n.56, P. IVA

01850570746 sul capitolo di spesa 0801.13.001 del Bilancio di previsione finanziaria



Determina Dirigenziale N.1102/2019 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

2019/2021 alla annualità 2019, imp. contabile n. 2019/1527;

4. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL e che pertanto con la

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il

prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6. Di comunicare alla società Studio Amica S.r.l.l'esecutività del presente provvedimento di

spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura

finanziaria, con l’avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi

della suddetta comunicazione;

7. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni

di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del

responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

        IL DIRIGENTE

           SETTORE III –SERVIZIO AMBIENTE

                Arch. Fulvio E. Bernardo


